MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0430/2017

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 31 de março de 2017.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
ao Requerimento n° 171/17, de autoria do Vereador EDSON HEL, levamos ao
conhecimento desse Legislativo, que esta Administração já iniciou os trabalhos voltados
a reformulação do site do município. O novo sistema contará com o link "cidadão
online"; a reformulação envolve a atualização do layout e inclusão de vários serviços
como: emissão de certidões negativas de débitos (mobiliário e imobiliário), emissão de
guias do cemitério, guias para parcelamentos, disponibilização de atos oficiais (leis e
decretos) e demais serviços a serem informados durante o processo. Todavia, diante da
complexidade da sua dimensão, como também, a importância deste projeto
denominado "Novo Portal", tais demandas só serão liberadas após a conclusão integral
do processo.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

ai

'
..

RB. (G. 16.373/17)